ДОГОВОР № ____________
на организацию и выполнение погрузочно-разгрузочных работ
г.Москва                                                                                          «___» _________________ года

________________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _____________________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
         1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется организовать и выполнить погрузочно-разгрузочные работы на условиях, согласованных сторонами в настоящем договоре.

1.2. Заказчик обязуется оплачивать выполненные работы (услуги) на условиях и в                                                                  порядке, определенных в настоящем Договоре.

 2.Обязательства сторон
2.1.Исполнитель обязуется   собственными силами качественно и в согласованные Сторонами сроки оказывать Заказчику услуги по погрузке-разгрузке товара Заказчика.
2.2.Исполнитель принимает к производству погрузочно-разгрузочных работ Товар Заказчика только при условии целостности тарного места (упаковки) изготовителя или поставщика товара.
В случае поставок Товара с нарушенной тарой (упаковкой) производителя или поставщика Исполнитель не несет ответственность за сохранность Товара в процессе производства погрузочно-разгрузочных работ. Риски возможной утраты (ущерба) в этом случае полностью принимает на себя Заказчик, по устной просьбе которого Исполнитель произвел погрузочно-разгрузочные работы с Товаром в нарушенной таре (упаковке).
2.3.Ответственные лица Заказчика имеют право контролировать процесс погрузки-разгрузки своего Товара, не создавая при этом помех движению транспортных средств, с целью контроля за сохранностью Товара, исключения хищения или повреждения Товара при транспортировке. Ответственность за охрану труда и технику безопасности при этом несет Заказчик.

2.4. По завершении выполнения работ Исполнитель обязан представить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг.

2.5. Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения акта сдачи-приемки выполненных Работ направляет Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки.
2.6. 3аказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.
3. Ответственность сторон
3.1.Исполнитель несет ответственность за сохранность товара Заказчика только при операциях погрузки и разгрузки этого товара, производимых Исполнителем.
3.2. В случае отказа Заказчика от обязательства после прибытия на место погрузки - разгрузки  Исполнителя Заказчик оплачивает Исполнителю понесенные расходы в размере 10% от стоимости услуг.

3.3. В случае утраты, недостачи или повреждения Товара по вине Исполнителя, Исполнитель обязан незамедлительно известить Заказчика, составить акт и произвести возмещение ущерба Заказчику.

3.4. Исполнитель не несет ответственность за сохранность Товаров Заказчика в случае их изъятия органами милиции и другими органами государственной власти, имеющими на то законное основание.
3.5. Исполнитель не несет ответственность за сохранность Товаров Заказчика после загрузки его в контейнер и дальнейшей его транспортировке.
3.6. В случае возникновения во время действия договора форс-мажорных обстоятельств (землетрясение, потоп, бури, лесные пожары, военное положение, мораторий правительства, разбойные нападения и др.), которые делают невозможным выполнение обязательств настоящего договора, ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.
4. Расчеты сторон и порядок платежей
4.1.Оплата услуг по погрузке-разгрузке Товара производится Заказчиком по факту оказания услуг в течение 3 (трех) рабочих дней со дня  выставления счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.2. Моментом исполнения обязанности по оплате признается момент списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

         5.Порядок разрешения споров

5.1.Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
5.2.Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) дней с даты получения претензии.

6. Срок действия, порядок внесения изменений в Договор и его расторжения.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с  момента его заключения и действует до    31 декабря 2016 года.

6.2. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору и являются его неотъемлемыми частями.

6.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
6.4. Настоящий Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении. При этом Заказчик обязан оплатить фактические затраты Исполнителя по выполнению услуг, произведенные до даты получения Исполнителем уведомления о расторжении настоящего Договора.

6.5. В случае если за 30 дней до момента окончания срока действия договора ни одна из сторон не уведомит вторую о намерении прекратить договорные отношения, то Договор считается пролонгированным на следующий календарный год.

 7. Прочие условия.
7.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение  5 (пяти) рабочих дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.

7.2. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

7.3. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством  РФ.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.

	8. Реквизиты сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	         ЗАКАЗЧИК:

	Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью

«Аэрогруз»

Юридический адрес: 117545, г. Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Чертаново центральное, проезд 1-й Дорожный, д. 5 к. 2 стр. 1
Почтовый адрес: 117545, г Москва, проезд 1-й Дорожный, дом 5, корп. 2, стр. 1

Тел./факс 8(495)642-64-00

ИНН/КПП  7726385378/772601001

Р/с № 40702810538000125302  в ПАО Сбербанк

К/с № 30101810400000000225

БИК 044525225

ОГРН 1167746810692

e-mail: aerogruz@mail.ru, info@aerogruz.ru

	Клиент:
____________________________________________________
____________________________________________________

Юридический/почтовый адрес:__________________
____________________________________________________
Тел./факс:_________________________________
ИНН/КПП: ________________________________________

Р/с №_____________________________________
В банке:__________________________________
____________________________________________________
К/с №____________________________________
БИК_________________________________________________
ОГРН_______________________________________________
ОКПО_______________________________________________
e-mail:______________________________________

9. ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                    ЗАКАЗЧИК
 Генеральный директор                                                         Генеральный директор

     _____________/Бабурин А.Е./                                             ______________/ _______________/